СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»

ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОЗЫВ ПЯТЫЙ

РЕШЕНИЕ

от  28  сентября  2022 года   № 38
с. Яренск
О внесении изменений в Положение о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Сафроновское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 21 декабря 2018 года № 67
(в редакции решений от 22.02.2019 г. № 72, от 28.10.2019 г. № 93,  от 24.09.2020 г. № 121)
        Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов МО «Сафроновское» решил:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Сафроновское», утвержденное Решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 21.12.2018 № 67 «Об утверждении Положения о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Сафроновское» (в редакции решения от 22.02.2019 г. № 72, от 28.10.2019 г. № 93, от 24.09.2020 г. № 121).

1.1. Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Сафроновское», изложить в новой редакции.
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	1.
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафроновское»
	6671,00
	1

	Главные должности муниципальной службы

	-
	-
	-

	Ведущие должности муниципальной службы

	1.
	Помощник Главы МО «Сафроновское» по экономической политике, бюджетному и финансовому планированию - главный бухгалтер администрации муниципального образования «Сафроновское»
	5799,00
	1

	Старшие должности муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	4298,00
	1

	2.
	Ведущий специалист – бухгалтер администрации муниципального образования «Сафроновское»
Ведущий специалист по делопроизводству, кадрам, земельным вопросам и архивному делу администрации муниципального образования «Сафроновское»
Ведущий специалист - инспектор по первичному воинскому учету администрации муниципального образования «Сафроновское»
	4103,00
4103,00
4103,00
	1

1
1

	Младшие должности муниципальной службы

	1.
	Специалист 1 категории
	-
	-

	2.
	Специалист 2 категории
	-
	-

	3.
	Специалист
	-
	-

2. Внести изменения в Приложение № 2 к Положению о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Сафроновское», утвержденное Решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 21.12.2018 № 67 «Об утверждении Положения о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Сафроновское» (с изменениями от 22.02.2019 г. № 72, от 28.10.2019 г. № 93, от 24.09.2020 г. № 121).

2.1.  Размер окладов за классный чин муниципальным служащим  в сумме (в рублях), изложить  в новой редакции.
	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин, руб.

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2559,44

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2437,76

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2321,28

	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2301,52

	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2259,92

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2233,92

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	2224,56

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	2118,48

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	2017,60

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1647,36

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1569,36

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1494,48

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1337,44

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1274,00

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1212,64

3.  Настоящее решение вступает  в законную силу с 01 октября  2022 года.

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское», обнародовать решение путем его размещения на информационных стендах в местах официального обнародования нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Сафроновское», разместить на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.safronovskoe-adm.ru.
Глава МО «Сафроновское»                                              И.Е. Чукичева

Председатель Совета депутатов

МО «Сафроновское»                                                          Е.С. Туробова